役員の選任・選定に伴う新役員の就任について

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素から全国消防機器協会の業務・運営につきましては、ご理解とご支援を賜り厚く御

礼申し上げます。
 さて、5 月 31 日に開催しました令和 6 年度定時総会及び第 2 回理事会におきまして、

理事退任に伴う新役員の選任及び選定を行い、下記のとおり新役員が就任しましたので、

お知らせします。
 今後とも消防機器業界全体の充実強化とさらなる発展のため、傘下正会員団体・企業の

皆様と一致団結し、邁進することとしておりますので、引き続きましてご高誼、ご支援を

賜りますようよろしくお願い申し上げます。
謹白

令和６年６月 1 日

一般社団法人全国消防機器協会
 会 長  金 森 賢 治

記

副会長   初田 和弘 (一社)日本消火器工業会 会長

((株)初田製作所 代表取締役社長)

常務理事 飯塚 治    (一社)全国消防機器協会 事務局長

理事   神事 潤三 （一社）日本消防標識工業会 会長

 (トーアン(株) 代表取締役社長)

遠山 榮一（副会長・理事）及び 星野 照生（理事）は、退任しました。
鈴木 和男（常務理事・事務局長）は、退任し、顧問に就任しました。

一般社団法人 全国消防機器協会 役員名簿

（令和６年６月１日現在）

会 長  金森 賢治  (一社)日本消火装置工業会 会長

(ホーチキ(株) 相談役)

副会長  伊藤 龍典  (一社)日本火災報知機工業会 会長

(能美防災(株) 取締役副会長)

副会長  初田 和弘 (一社)日本消火器工業会 会長

((株)初田製作所 代表取締役社長)

常務理事 飯塚 治   (一社)全国消防機器協会 事務局長

理 事  板倉 秀樹  (一社)日本火災報知機工業会 副会長

(ニッタン(株) 代表取締役会長)

理 事  中島 正博  (一社)日本消防ポンプ協会 会長

(㈱モリタ 代表取締役会長)

理 事  森田 勉  (一社)日本消防放水器具工業会 会長

((株)立売堀製作所 代表取締役社長)

理 事  菊池 信  (一社)全国避難設備工業会 会長

((株)消防科学研究所 代表取締役社長)

理 事  中村 浩士 (一社)日本消防ホース工業会 会長

(櫻護謨(株) 代表取締役社長)

理 事  臼井 潔  (一社)全国消防機器販売業協会 理事長

(㈱ウスイ消防 代表取締役社長)

理 事  満田 誉  (公財)日本防炎協会 常務理事

理 事  神事 潤三 (一社)日本消防標識工業会 会長

(トーアン(株) 代表取締役社長)

理 事  小林 寿太郎(一社)日本消防服装・装備協会 会長

(小林防火服(株) 代表取締役社長）

監 事  長澤 良治 元(一財)日本消防設備安全センター 専務理事

監 事  権藤 浩  ガス警報器工業会 専務理事